ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO
BRUSQUENSE DE PREVIDÊNCIA - IBPREV REALIZADA EM 09 DE
MARÇO DE 2016.

Aos nove dias do mês de março do ano de dois mil e dezesseis
(08.03.2016), com início às 16:00 horas, na sede do Instituto Brusquense de
Previdência, IBPREV, à Rua Gentil Batisti Archer, n° 447, centro II, nesta
cidade de Brusque, SC, reuniram-se os membros do Conselho Fiscal da
autarquia, abaixo nominados e assinados, com o objetivo de eleger o
presidente do Conselho e tratar de outros assuntos de interesse do órgão.
Aberta a discussão, fizeram uso da palavra todos os presentes, estimulando
a participação efetiva de cada um para o crescimento e fortalecimento da
instituição. Ato contínuo, por unanimidade, restou eleito o Conselheiro Luiz
Roberto Velho Vieira para presidente do Conselho, o qual foi empossado
neste mesmo ato, fixando, de comum acordo, que as reuniões ordinárias
mensais serão realizadas, em princípio, na última quarta-feira de cada mês,
salvo eventuais obstáculos que poderão determinar outra data, quando então
os conselheiros deverão ser cientificados com antecedência mínima de três
dias. As reuniões precederão sempre de convocações oficiais feitas pelo
Presidente, via e-mail. Deliberou-se, ainda, que a Diretoria Executiva do
IBPREV deverá encaminhar, sempre com antecedência mínima de uma
semana, ao Presidente do Conselho Fiscal, a prestação de contas do
respectivo mês, a fim de que seja reencaminho a todos os Conselheiros para
análise. Por fim, restou decidido que quando o Conselheiro titular não puder
participar de qualquer reunião, deverá informar a presidência com a
antecedência possível. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata
que, lida e achada conforme, vai assinada por todos os presentes. Nada
mais.